

SEÇİMLERDE SOLUN İŞBİRLİĞİ HALKIN MÜCADELESİNE GENİŞ PERSPEKTİFLER
AÇACAKTIR

Ahmet KAÇMAZ

Türkiye Sosyalist İşçi Partisi
Genel Başkanı

Emekçi halk yine tatsız bir bayram geçiriyor. En zaruri ihtiyaç maddeleri bulunmuyor. Kıvruklar uzadıkça uzamakta, pahalılık dar gelirliilerin belini bükü. Bir şeyi üstüste iki defa aynı fiyata satın alabilmek hayal oldu. Ve en önemlisi, can güvenliği tamamiyle ortadan kalktı. Faşist zorbalığın cana kıyıcılığı öylesine azdı ki, artık yurttaşlar tesadüfen yaşıyorlar.

Ülkemizin bu duruma getirilmesinde başlıca sorumluluk payı olanlar ise hiç bir haya duygusuna kapılmadan seslerini yükseltiyorlar, güya "muhalafet" yapıyorlar! Zamlardan, yoklardan, cinayetlerden yakınıyorlar ve sorumluluğu bugünkü Hükümet'in üstüne atmaya çalışıyorlar. Ama halkımız onlara, geçmişteki acılı MC döneminin baş aktörlerine, Demirel'lere, Türkeş'lere, Erbakan'lara inanmıyor.

Bu duruma gelmesinde Halk Partisi'nin sorumluluk payı yok mudur? Elbette vardır. "Bakaz devraldık" mazereti emekçileri yıllar boyu reformist hayallerle oyalanmaya yetmez. CHP "hakça bir gelir dağılımı" vaad etmiştir. Bunun tam tersi olmuş, dar gelirliilerin satın alma gücü devamlı düşerken tekelcilerin kârları 100'ün üstünde artışlar göstermiştir.

Sosyal demokrasi kitlelerin demokratik taleplerine de ters düşmüştür. Demokratik hak ve özgürlükler konusunda Programında ne yazılıysa, önceden ne söylendiyse bir teki bile gerçekleştirilmemiştir. Zorbalığa hız veren faşist hareketin kaynakları üzerine yürünmediği için terör konusunda çaresiz kalmış ve çözüm sıkıyönetiminde aranmıştır.

Bütün bunlar emekçi yığınlar için acı fakat, öğretici tecrübelerdir. İşçi sınıfı ve yandaşları gerçek kurtuluşun ancak kendi elleriyle mümkün olacağı bilincine varmaktadırlar. Yığınlarda sosyalizme olan ilgi ve sempatinin çığ gibi büyümesinin nedeni budur.

Önümüz seçindir. MC partileri AP başta olmak üzere CHP'den uzaklaşan kitlelerin oylarını elde edip seçimlerden "zafer"le çıkmayı planlanmaktadırlar. Böyle bir sonuç, bir üçüncü MC olmasa bile demokrasi düşmanlığında MC'ye pa-buğ bırakılmayacak yeni alternatiflerin gündeme getirilmesine yol açabilir.

O halde ne yapılmalıdır?

Herşeyden önce AP ve yandaşlarının seçimlerden umdukları "zafer"le çıkmalarına önlemek gerekir. Yani oyların dökümünde demokrasi saflarında yer alanların toplamının, MC'cilere üstün gelmesini sağlayacak bir politika izlenmelidir. Bunun da yolu faşizme karşı olanların seçimlerde işbirliği yapmalarından geçer. Biz gerek CHP'ye gerekse solda yer alan parti, kuruluş ve akımlara seçimlerde işbirliği için çağrı çıkardık. Bu çağrılarımızın çoğuna henüz olumlu bir cevap alınmış değildir.

Bir hayli zaman yitirilmiş olsa da bize göre hâlâ daha geç değildir. Soldaki akımlar arasında bir seçim işbirliği imkanı henüz vardır. Yeter ki bu noktada grupçu davranışlardan uzak durulsun!

Seçimlerde işbirliği yasal olarak da önlenemez. Seçim gelimi seçimlere katılma hakkına sahip partiler arasında seçim yapılacak iller bölüştürülür ve il il hangi partinin hep birlikte destekleneceği beraberce açıklanır. Seçime katılmayanların temsili de listelerde aday gösterilmeler şeklinde sağlanır. Ayrıca, DİSK'in ve kitlesel meslek örgütlerinin de büylesi bir seçim işbirliğinden yana eğilimlerine koyacakları kesindir. Ve yine böyle bir işbirliğini, şu veya bu çizgiye angaje olmamış çok sayıda solcu da olumlu karşılayıp destekleyecektir. Böyle bir işbirliğinin seçimlerde büyük güçleri harekete geçireceği seçim çalışmalarının çok yoğun ve başarılı bir anti-faşist kampanyaya dönüşeceği açıktır.

Seçimlerde kapsamlı bir sol blok sağlanamassa bile atılan olumlu adımların, nasıl sonuç alıcı gelişmelere imkan verebileceği görülecektir. Halk güçleri birlikten yanadır. Bu konuda ters tutumlarda direnenleri yola getirecek olan da onun birlikten yana özlemi ve birliği içtenlikle savunan bizlere sağlayacağı destek olacaktır.

Halkımız barış, kardeşlik ve dayanışmanın buran buran tüteceği, geleceğin esenlik dolu bayramlarını özlemektedir. Ve halk güçlerinin birliği doğrultusunda atılacak her adım onu gerçek halk bayramlarına daha yakınlaştıracaktır.